2

4

ДЕПУТАТОВ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ОРЕХОВО-БОРИСОВО СЕВЕРНОЕ
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

16 декабря 2025 № 01-06-75/25

Об утверждении плана дополнительных
мероприятий по социально-экономическому
развитию района Орехово-Борисово
Северное города Москвы на 2026 год

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП  «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы» и обращением главы управы района Орехово-Борисово Северное города Москвы от 15 сентября 2025г. № ОС-16-356/25, Совет депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Орехово-Борисово Северное в городе Москве решил:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить план дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Орехово-Борисово Северное города Москвы за счет средств на дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию районов города Москвы на 2026 год согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте внутригородского муниципального образования – муниципального округа Орехово-Борисово Северное в городе Москве.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования  – муниципального округа Орехово-Борисово Северное Дмитриеву Наталию Николаевну.

Глава внутригородского муниципального
образования - муниципального округа
2

Орехово-Борисово Северное в городе Москвы		Н.Н. Дмитриева
Приложение
к решению Совета депутатов  внутригородского муниципального образования – муниципального округа Орехово-Борисово Северное
в городе Москве
от 16 декабря 2025 № 01-06-75/25

План дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию
района Орехово-Борисово Северное города Москвы за счет средств на дополнительные
мероприятия по социально-экономическому развитию районов города Москвы на 2026 год

	№ п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Вид работ
	Объем
	Ед.измерения (шт., кв.м., п.м.)
	Затраты (тыс.руб.)

	1
	Мероприятия по капитальному ремонту отдельных конструктивных элементов и инженерных систем МКД в районе Орехово-Борисово Северное в 2026г.

	1.1
	Каширское шоссе,
92, к.1
	Замена дверей входных групп
	Замена дверей входных групп
	2
	шт.
	136,75959

	Итого по объекту:

	136,75959

	1.2
	ул. Шипиловская, д 1
	Замена дверей входных групп
	Замена дверей входных групп
	2
	шт.
	275,58474

	Итого по объекту:

	275,58474

	1.3
	Шипиловская ул.,
 д. 29, к.2
	Разработка ПСД на перенос расширительного бака на ЦТП
	Разработка ПСД на перенос расширительного бака на ЦТП
	1
	шт.
	351,02645

	Строительно-монтажные работы
	Строительно-монтажные работы
	1
	шт.
	1 977,34729

	Итого по объекту:

	2 328,37374

	1.4
	Шипиловская ул.,
д. 36, к.2
	Разработка ПСД на перенос расширительного бака на ЦТП
	Разработка ПСД на перенос расширительного бака на ЦТП
	1
	шт.
	351,02645

	Строительно-монтажные работы
	Строительно-монтажные работы
	1
	шт.
	1 469,90768

	Итого по объекту:

	1 820,93413

	1.5
	Борисовский проезд,
д 1, к.2
	Замена дверей входных групп
	Замена дверей входных групп
	2
	шт.
	135,52487

	 Итого по объекту:

	135,52487

	1.6
	Борисовский проезд, д.16
	Замена дверей входных групп
	Замена дверей входных групп
	3
	шт.
	269,30552

	Итого по объекту:
	269,30552

	1.7
	Борисовский проезд, д.24
	Замена дверей входных групп
	Замена дверей входных групп
	5
	шт.
	277,12977

	Итого по объекту:
	277,12977

	1.8
	Борисовский проезд,
д.11, к.3
	Замена дверей входных групп
	Замена дверей входных групп
	2
	шт.
	111,44688

	Итого по объекту:
	111,44688

	1.9
	Шипиловский проезд, д.43, к.3
	Замена дверей входных групп
	Замена дверей входных групп
	1
	шт.
	71,07756

	Итого по объекту:
	71,07756

	1.10
	Шипиловский проезд, д.43, к.4
	Замена дверей входных групп
	Замена дверей входных групп
	1
	шт.
	67,15906

	Итого по объекту:
	67,15906

	1.11
	ул. Домодедовская,
д.20, к.2
	Замена дверей входных групп
	Замена дверей входных групп
	1
	шт.
	67,15906

	Итого по объекту:
	67,15906

	1.12
	ул. Домодедовская,
д.22, к.1
	Замена дверей
	Замена дверей
	86
	шт.
	2 049,53262

	Итого по объекту:
	2 049,53262

	1.13
	Каширское шоссе,
 д 84, к.1
	Замена дверей входных групп
	Замена дверей входных групп
	2
	шт.
	165,32296

	Итого по объекту:
	165,32296

	1.14
	ул. Шипиловская, д.1
	Замена подпорной стены
	Замена подпорной стены
	34
	м
	2 005,36890

	Итого по объекту:
	2 005,36890

	1.15
	Каширское шоссе,
д.90, к.1
	Замена дверей входных групп
	Замена дверей входных групп
	2
	шт.
	134,3206

	Итого по объекту:
	134,3206

	ИТОГО ПО ВСЕМ МЕРОПРИЯТИЯМ:
	9 915,00000

image1.emf

oleObject1.bin